Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041100177

177

Nº 70, quinta-feira, 11 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2019

PROCESSO Nº 010/2019 - PR 006/2019.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL P/ REG. DE P R EÇO S
Nº 006/2019, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO
BASCULANTE COM POTÊNCIA MINIMA DE 140CV, COMBUSTIVEL DIESEL, CAPACIDADE DE
CARGA MINIMA DE 12M3, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
VIAÇÃO E ESTRADAS E OU/ SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANODS, DO
MUNICIPIO DE PLANALTO DA SERRA-MT, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO - I TERMO DE REFERENCIA, parte integrante do edital, com
realização prevista para o dia 24/04/2019 ás 08:00 hs de (Mato Grosso). O Edital completo
está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site:
www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P.
da Serra/MT, Tel: 66 3328-6308/6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇOS Nº 8/2019

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público aos interessados
a abertura do edital Pregão Pres. Reg. de Preço, do objeto definido como: Aquisição de
Material de Expediente para atender as necessidades das Secretarias e departamentos da
Prefeitura de Porto Esperidião-MT. No seguinte local data e horário: Local: sala de
licitações Data: 19/04/2019 Horário: 09: HRS. - CONTATO (65)32251139 EMAIL:
licitaçãoporto@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇOS Nº 9/2019

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público aos interessados
a abertura do edital Pregão Pres. Reg. de Preço, do objeto definido como: CONT R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UMA
CAMINHONETE 4X4. No seguinte local data e horário: Local: sala de licitações Data:
22/04/2019 Horário: 09: HRS. -CONTAO (65)32251139 EMAIL: licitaçãoporto@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇOS Nº 10/2019

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público aos interessados
a abertura do edital Pregão Pres. Reg. de Preço, do objeto definido como: CONT R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE PONTES DE
MADEIRA CONSTRUÇÃO DE BUEIROS MISTOS. No seguinte local data e horário: Local: sala
de licitações Data: 23/04/2019 Horário: 09: HRS. -CONTAO (65)32251139 EMAIL:
licitaçãoporto@gmail.com.

Porto Esperidião-MT, 9 de abril 2019.
RONEY CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

PROCESSO 278/2019.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que fica SUSPENSO temporariamente a Tomada de Preço supramencionada, tem por
objeto a Contratação de empresa especializada na execução de obra de engenharia visando
reformar e ampliação do Centro Cultural, localizado na Av. Brasil, nº 314, Quadra 32 Lote
7, 8 e 9, Parque Castelândia, com fornecimento dos materiais, mão de obra, equipamentos
e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos serviços, conforme
Projetos; Planilha Orçamentária; Especificações e Normas Técnicas constantes dos anexos
deste edital, que ocorreria no dia 15/04/2019 às 13h, para RETIFICAÇÃO da Planilha
Orçamentária, sendo necessária a reformulação dos seus dados. Tão Logo a Administração
decida acerca das alterações que ocorrerão nova data será divulgada para o certame,
através de publicação no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste -
http://primaveradoleste.mt.gov.br/, Ícone: "Editais e Licitações" e demais meios previstos
pela legislação. Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, no endereço Rua Maringá,
444, Centro, Primavera do Leste /MT, ou pelo e-mail licita3@pva.mt.gov.br.

Primavera do Leste-MT, 10 de abril de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

2º ATO
A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira Oficial

nomeada através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de 28 de Março de 2019, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade Pregão Presencial Com o Sistema de Registro de Preço de nº 008/2019,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 024/2019, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do Menor Preço Por Item, objetivando o "Registro de Preços para Futura e
Eventual Contratação de Empresa especializada para realização de Exames Laboratoriais
constantes na tabela SUS vigente, nos pacientes atendidos pela Rede Básica de Saúde
deste Município, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde". A sessão
pública para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de
Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 26/04/2019, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser
obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de
Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT,
Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente ou através do endereço de e-
mail cplrondolandia1720@hotmail.com, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia-MT, 10 de abril de 2019.
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA objetivando a contratação de empresa
especializada para Prestação de Serviços Especializados, sendo: Construção de 01 (uma)
PONTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE O CÓRREGO NA COMUNIDADE SANTA VIRGÍNIA,
conforme anexos.

A Prefeitura de Salto do Céu, através da Presidenta da CPL, torna público a
todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório
supramencionado a empresa SÃO PAULO TERRAPLANAGEM LTDA - ME CNPJ:
10.335.350/0001-62, sendo que se sagrou vencedora deste certame com Proposta no valor
Global de R$ 188.509,29 (cento e oitenta e oito mil, quinhentos e nove reais e vinte e nove
centavos); que destina o menor preço global. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu-MT, 9 de abril de 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA
EXTRATO DO 13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2014

PROCESSO Nº 034/2014.
CONCORRENCIA PÚBLICA N.º 001/2014.
CONTRATO Nº 034/2014.
OBJETO DO CONTRATO: CONSTRUÇÃO DE PONTES DE CONCRETOS ARMADO PRÉ
MOLDADO PRETENDIDO, DE ACORDO AO TERMO DE CONVENIO 59050000351/2012-10 DA
DEFESA CIVIL, CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO
ESTIMADO EM PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E CUSTOS UNITARIOS.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO N.º 034/2014,
PELO PERIODO DE 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS.
FAVORECIDO: VIA ÁPPIA PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 07.394.648/0001-39.
PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: DO DIA 29/03/2019 A 23/11/2019;
DATA DE ASSINATURA: 26/03/2019.
VALOR GLOBAL: NÃO HÁ ALTERAÇÃO NO VALOR DO CONTRATO.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

(PROCESSO Nº 011/2019).
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Serra Nova

Dourada/ MT, Torna-se Público para conhecimento dos Interessados, que fará realizar-se
no dia29 de Abril de 2.019, às 09h00 horas (horário de Brasília) no Endereço, Rua 03, s/nº
- Centro -Serra Nova Dourada/MT - Sede da Prefeitura Municipal, reunião de Recebimento
e Abertura das Documentações e Propostas, conforme especificado no Edital de Tomada
de Preços nº. 01/2019, para Obras e Serviços de Engenharia. O Edital encontra-se
disponível no endereço supracitado e será disponibilizado através do e-mail:
prefeitura_snd@hotmail.com. OBJETO LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ,
PARA DAR CONTINUIDADE NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA
COM 06 SALAS DE AULA PADRÃO FNDE NO MUNICÍPIO DE SERRA NOVA DOURADA,
CONFORME PLANO DE TRABALHO. A comissão permanente de licitação estará à disposição
dos interessados para a prestação de informações no horário de expediente da prefeitura
municipal de Serra Nova Dourada, pelo telefone (66) 3473-1008/1012, e-mail
prefeitura_snd@hotmail.com .

Novo Santo Antônio-MT, 10 de abril de 2019.
CARINA MIGNOSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 009/2019, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS DO BAIRRO NOVA ALIANÇA,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura
ocorrerá às 07H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 26 DE ABRIL DE 2019, na sede
da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso-MT, 10 de abril de 2019.
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 14/2019.
O MUNICÍPIO DE TABAPORÃ/MT, pessoa jurídica de direito público interno,

devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 37.464.997/0001-40, com sede administrativa na
Avenida Comendador José Pedro Dias, n.º 979, - MT, CEP - 78.563-000, fone (66) 3557-
1248, por meio de seu Presidente da CML, instituído pela portaria 001/2019 de
10/01/2019, no uso de suas atribuições, torna público a abertura de licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço Global, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) SALA DE ALVENARIA DE
73,01 M² COM BANHEIRO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NA
ESCOLA MUNICIPAL LILI MARIA KONZEN NO DISTRITO DE AMERICANA DO NORTE DO
MUNICÍPIO DE TABAPORÃ - MT, tudo em conformidade com o projeto básico e seus
anexos, integrantes deste edital. Modalidade de licitação: TOMADA DE PREÇOS Tipo de
licitação: MENOR PREÇO GLOBAL Conformidade: EDITAL E SEUS ANEXOS, LEI FEDERAL Nº.
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, LEI FEDERAL Nº. 10.520/02 E LEI COMPLEMENTAR N°.
123/06 E LC 147/14. Forma de execução: INDIRETA DO CADASTRO PARA PARTICIPAÇÃO
Data: 11/04/2019 Horário: Das 07h00minh ÀS 17h00minh (Horário Local) Local: Prédio da
Prefeitura Municipal (Endereço acima citado). Data Final: --26/04/2019 as 17h00minh
(Horário Local) DA ENTREGA DOS ENVELOPES E CREDENCIAMENTO Data: 29/04/2019
Horário: Das 07h00minh ÀS 08h00minh (Horário Local) Local: Prédio da Prefeitura
Municipal (Endereço acima citado). DO JULGAMENTO Data: 29/04/2019 Horário: 08h00min
HORAS (horário local) Local:Prédio da Prefeitura Municipal (Endereço acima citado).
Observação 01: O Edital na íntegra com seus anexos, bem como todo material necessário
para elaboração das Propostas e demais informações, encontram-se à disposição na
Prefeitura Municipal de Tabaporã/MT, no endereço eletrônico www.tabapora.mt.gov.br e
(ou) via e-mail licitacao@taba pora.mt.gov.br acima citado, ou pelo telefone 66 3557 1248,
sem qualquer ônus, aos interessados em participar da licitação, durante o horário normal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-11T00:57:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial